
Klausimo 

numeris

Klausimas Atsakymas Data

Pastaba

1 Aš esu individualus asmuo savarankiškai dalyvaujantis šiame 

konkurse. Ar tai reiškia, kad priedo X2 skiltyse "Tiekėjo 

vadovas" ir "Tiekėjo pavadinimas" turiu rašyti save?

Taip

18/08/2016

2

Ar priedo X2 eilutėje Nr. reikia įrašyti dalyvio devizo numerį?

Jeigu turite tokio tipo dokumentų registracijos žurnalą, galite 

įrašyti šio dokumento registracijos numerį. Jeigu ne, galite 

palikti šią eilutę tuščią.

18/08/2016

3 Ką priedė X2 reiškia "sudarymo vieta"? Ar reikia įrašyti šalį, 

valstiją ar miestą, kuriame gyvenu?

Šalis ir miestas (valstija, jeigu taikoma) 18/08/2016

4 Aš nesu padaręs jokių kriminalinių nusikaltimų, bankrutavęs, 

moku socialinio draudimo ir kitus mokesčius, esu 

licenzijuotas architektas savo šalyje ir atitinku 1-4 punktų 

reikalavimus, taigi jeigu priede X2 visi atsakymai į 1-6 

klausimus yra "taip" ar tai reiškia, kad atitinku minimalius 

kvalifikacijos reikalavimus?

Taip 18/08/2016

5 Mes svarstome, ar būtų galima pateikti planus, fasadus ir 

pjūvius 1:250, o ne 1:200 masteliu? Taip. Žr. pastabas "Klausimų - atsakymų" žurnalas Nr. 12

18/08/2016

Projekto konkursas "Mokslo sala" Klausimai ir atsakymai. Paskelbta 2016-08-24

Visi klausimai gauti elektroniniu paštu (scienceisland@malcolmreading.co.uk) ir per CVPIS iki pirmadienio 16val. (GMT+3) 

bus paskelbti konkurso puslapyje ir CVPIS trečiadieniais. Visi klausimai gauti elektroniniu paštu 

(scienceisland@malcolmreading.co.uk) ir per CVPIS iki trečiadienio 16val. (GMT+3) bus paskelbti konkurso puslapyje ir 

CVPIS penktadieniais.



6

Brėžinių mastelis:

Mes būtumėme dėkingi jeigu konkurso sąlygų 33-36 

puslapius (dokumentas lietuvių kalba) paskelbtumėte iš 

naujo su visais pakeitimais tekste, nes jų buvo daug. Tai 

padėtų išvengti nesusipratimų atsižvelgiant į tai, kad 

pakeitimai yra išsibarstę per "Klausimų - atsakymų" 

žurnalus.

To negalime daryti dėl viešųjų pirkimų taisyklių. Visi Konkurso 

sąlygų pakeitimai yra išdėstyti "Klausimų - atsakymų" 

žurnaluose. Vis dėl to, prašome žiūrėti failą "Science Island 

Combined Competition Conditions Change Notes lt".

18/08/2016

7

Tekste teigiama: "Šioje skiltyje nurodyti planų, pjūvių ir 

fasadų masteliai yra rekomendacinio pobūdžio, ir gali būti 

pakeisti, jei autorius mano, kad tai yra reikalinga projekto 

koncepcijai išreikšti."

Ar tai reiškia, kad galime naudoti 1:250, o ne 1:200 mastelį 

pristatant planus, fasadus ir pjūvius? (taip jie geriau tilptų į 

A1 planšetus) Žr. atsakymą į klausimą Nr. 5 aukščiau.

18/08/2016

8

Projektų pateikimo data: techniniai aspektai

Dauguma, jeigu ne visi, siuntų tarnybų garantuoja siuntų 

pristatymą per 2-3 darbo dienas, todėl paketai turi būti 

pristatyti į jų biurą iki tol. T.y. jeigu darbų pristatymo 

terminas yra trečiadienį, teoriškai paketus į siuntų tarnybą 

reiktų pristatyti sekmadienį (jie nedirba sekmadienį!)

Atsižvelgiant į tai norime paprašyti perkelti darbų pateikimo 

terminą viena diena į 2016 m. rugsėjo 15 dieną, 

ketvirtadienį ir taip užtikrinti, kad tarptautinių komandų 

darbų pridavimui nekiltų problemų. Žr. "Klausimai - atsakymai" Nr.2, atsakymas į klausimą Nr. 21

18/08/2016

9

Ar kvalifikaciją patvirtinančius dokumentus numatytus 

priede X1 turės pateikti tik 1-3 vietas užėmę dalyviai?

Taip. Žr. "Klausimai - atsakymai" Nr.2, atsakymas į klausimą 

Nr. 18 19/08/2016



10

Koks antspaudas turi būti uždėtas priedo X5, 1.3 dalyje? Žr. "Klausimai - atsakymai" Nr.11, atsakymas į klausimą Nr. 3c 19/08/2016

11

Kas turi būti nurodyta priedo X5, 1.3 skirsnio eilutėje 

"Juridiniai asmenys turi nurodyti projekto autorių arba 

autorius bei jų kontaktinius telefono numerius"?

Jeigu projektą teikia juridinis asmuo turi būti nurodytas 

architektas arba architektai, kurie parengė projektą ir jo/jos/ 

jų kontaktiniai duomenys. 19/08/2016

12 Ar galima pateikti DVD vietoje atminties rakto? Ne. 19/08/2016

13

150 žodžių santrauką prašoma pateikti 1 planšete 

"Miestovaizdis". Taip pat prašoma pateikti 500 žodžių 

aprašymą atskirame A4 formato lape. Abu tekstai tam 

tikrose jo dalyse nagrinėja tuos pačius aspektus, nes 

miestovaizdis yra projekto koncepcijos dalis. Kuris tekstas 

bus skaitomas pirmiau? Ar miestovaizdžio aprašymas turėtų 

būti detalesnis idėjos integravimo į miestą aprašymas, kuris 

taip pat būtų įtraukiamas į 500 žodžių aprašymą? Ar būtų 

įmanoma juos susieti taip, kad tekstas nesikartotų t.y. 

parenti 650 žodžių aprašymą, kuris būtų padalintas į dvi dalis 

(planšete ir A4 lape) vadovaujantis keliamais reikalavimais? 

Prašome patarti.

150 žodžių santrumpa pateikiama pirmame planšete turi būti 

santrumpa koncepcijos aprašymo, kuris pateikiamas kaip 

elementas E "Aiškinamasis raštas" 19/08/2016

14

Priede X3 "Patalpų sąrašas" dalyviai turi surašyti 

projektuojamų patalpų pavadinimus į lentelę. Tiekėjas 

Konkurso sąlygų 12-13 puslapuose (dokumentas lietuvių 

kalba) "Patalpų sąraše" dažnai pateikia tik patalpų grupės 

pavadinimą, neišskaidęs jo į smulkesnes patalpas minimas 

konkurso sąlygų tekste (pvz. laboratorijos įvardinta kaip 

viena erdvė, bet ją sudaro 7 skirtingos patalpos)

Kaip detaliai turėtų būti pristatytos patalpos Patalpų sąraše? 

Ar reiktų įvardinti kiekvieną patalpą, ar jos gali būti 

grupuojamos kaip anksčiau pateiktame pavyzdyje?

Prašome Patalpų sąraše pateikti kaip įmanoma detalesnę 

informaciją, kur tai galima. 19/08/2016



15

Prašau paaiškinkite Bendro vidaus ploto skaičiavimą? Jeigu 

judėjimui skirta erdvė yra įskaičiuota į kitų patalpų plotą, 

kaip mums reiktų parodyti šį plotą? Ar reikia įskaičiuoti 

vidinių pertvarų plotą?

Judėjimui skirtos erdvės apibūdinimas paliekamas konkurso 

dalyvių sprendimui. 19/08/2016

16 Ar daugiau nei 6 planšetų pateikimas būtų pagrindas 

diskvalifikacijai? Pvz. tam tikram sprendiniui pagrįsti gali būti 

reikalingos diagramos, brėžiniai ir nuotraukos, kurių nėra 

galimybės aiškiai išdėstyti 6 A1 planšetuose. Prašome 

paaiškinti tai.

Konkursui projektai turi būti pateikti laikantis Konkurso 

sąlygose 33-36 puslapiuose (dokumentas lietuvių kalba) 

pateiktų reikalavimų. 21/08/2016

17

Atliekų saugojimo patalpa:

Prašau patikslinti kiek ir kokių atliekų konteinerių 

numatoma.

Ar galima manyti, kad bus reikalingi standartiniai (1100 litrų 

konteineris ant ratukų, apytiksliai 1.5x1.2x1.3m) 

1. Popieriui

2. Metalui

3. Plastikui

4. Stiklui

5. Organinėms atliekoms (šaltas kambarys) Tai nėra aktualu šioje konkurso dalyje. 21/08/2016

18

Konkurso sąlygose rašoma, kad planetariumas yra skirtas iki 

100 lankytojų, o jos dydis apie 300 m.kv. (BVP). Tokio dydžio 

kambaryje galima įrengti daugiau kaip 200 vietų. Prašau 

patikslinti ar kambario dydis ir lankytojų kiekis yra nurodytas 

teisingas?

Atsižvelgiant į kupolo diametrą ir erdvę, reikalingą projekcijų 

įrangai, būtų sunku įrengti daugiau nei 100 sėdimų vietų. 21/08/2016



19

 Aš esu kraštovaizdžio architektas ir urbanistas. Šiuo metu aš 

studijuoju kraštovaizdžio dizaino magistratūroje studijas 

Vokietijoje. Aš ir du mano draugai esame susidomėję 

Mokslo salos konkursu.

Mano klausimas - ar projektą gali pateikti grupė sudaryta iš 

1 architekto ir 2 kraštovaizdžio architektų? Nes konkurso 

interneto puslapyje rašoma, kad konkursas yra atviras 

architektams, bet neminima ar galima dalyvauti grupėms? 

Ar turėčiau teikti projektą kaip individualus asmuo?

Grupės gali dalyvauti konkurse.

Žr. Konkurso sąlygų 36 puslapis (dokumentas lietuvių kalba) 21/08/2016


